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Co nowego  

na Starówce?
Podczas gruntownej przebudowy 

uliczek Starego Miasta nie brakuje 

niespodzianek, które wydłużają 

czas robót. Odkopane pozosta-

łości dawnego grodu badają ar-

cheolodzy, konieczne są także 

dodatkowe ustalenia z właścicie-

lami podziemnego uzbrojenia.

4
Wyprawka  

szkolna 2011
Niektórzy uczniowie z klas I – III 

szkoły podstawowej, klas III gimna-

zjum oraz uczniowie słabowidzący, 

niesłyszący, z upośledzeniem umy-

słowym w stopniu lekkim, mogą 

ubiegać się o przyznanie tzw. wy-

prawki szkolnej. Wnioski można 

składać do 31 października. 

Delegaci z Korei Południowej, 
Chin, Tajwanu, Zjednoczonych 
Emiratów Arabskich, Australii i kilku innych krajów gościli w Gliwicach na posiedzeniu 
zarządu World Technopolis Association – niezwykle prestiżowej organizacji skupiającej 
zaawansowane technologicznie ośrodki naukowo-przemysłowe. Gliwice zostały zapro-
szone do tego stowarzyszenia kilka lat temu jako jedyne miasto z Polski, a w przyszłym 
roku właśnie u nas odbędzie się zjazd generalny WTA. dokończenie na str. 5

dokończenie na str. 7

Muzyka dawna jest atrak-
cyjna! – przekonują or-
ganizatorzy festiwalu 
ALL’IMPROVVISO. Kto nie 
wierzy, wkrótce będzie 
miał okazję się przeko-
nać. Czwarta odsłona 
tej imprezy startuje już  
w najbliższy weekend.  
W programie: premie-
rowe koncerty, ciekawe 
spotkania i moc niezapo-
mnianych wrażeń. Hasłem 
tegorocznej edycji jest 
„Muzyka wysp”. Słuchaczy 
czeka niezwykła podróż 
do świata dawnych słów 
i dźwięków.

Technopolie  
w Gliwicach

fo
t. 

A
. Z

ia
ja

Od 1 wrześ-
nia do 31 paź-
dziernika, od 
poniedziałku 
do piątku w go-
dzinach od 6.00 do 
14.00, emeryci, renciści i oso-
by niepełnosprawne mogą ko-
rzystać z 50% zniżki na bilety  
w krytej pływalni „Neptun” przy 
ul. Dzionkarzy w Sośnicy. fo
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Arianna SavallQuadriga Consort
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Zbieramy elektrośmieci
3 września odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych lub nie-

działających urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem specjalnie oznakowa-
ne stanowiska, na których będzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się w godzinach 
od 10.00 do 14.00 przy kościele pw. Najświętszej Maryi Panny Wspomożenia Wiernych  

(ul. Korczoka) oraz przy Gimna-
zjum nr 6 (ul. Przedwiośnie) w So-
śnicy. To dobra okazja, aby pozbyć 
się z domu np. starego telewizora, 
telefonu, monitora, lodówki, ku-
chenki, pralki, niedziałającego ra-
dia, zużytych żarówek lub innych 
niepotrzebnych urządzeń. (bom)

Zostań  
przyszywaną babcią 
Babcia bywa często dla dziecka osobą szczególną. Ma dla niego dużo czasu, jest 

cierpliwa i wyrozumiała, chętnie opowiada bajki. Daje poczucie bezpieczeństwa, 
daruje beztroskie chwile i wiele radosnych momentów, które pozostają wśród naj-
cenniejszych wspomnień z najmłodszych lat. Zdarza się jednak, że wnuki mieszkają 
daleko albo w ogóle ich nie ma. Co zrobić, jeśli tęsknimy za kontaktem z malucha-
mi? W Gliwicach można zostać baśniową babcią.

Specjalny program aktywizujący panie powyżej 50 roku życia realizuje od lute-
go Centrum Wolontariatu przy GCOP. – Nasze działania polegają na wykorzystaniu 
właściwych cech dla pań w tym wieku, ich doświadczenia życiowego, dystansu. An-
gażujemy wolontariuszki w pracę w gliwickich przedszkolach. Początki już za nami.  
Z efektów zadowoleni są dyrektorzy i pracownicy placówek, ale przede wszystkim dzieci. 
Przyszywane babcie wykorzystują swój wolny czas na zabawę oraz pomoc najmłod-
szym przedszkolakom – opowiada Joanna Bajor, koordynatorka projektu.

O tym, jak bardzo są potrzebne i ile zadowolenia przynosi to im samym, można 
było usłyszeć podczas czerwcowego spotkania podsumowującego kilka miesię-
cy współpracy. Z wolontariuszkami – baśniowymi babciami spotkali się szefowie 
przedszkoli, Renata Caban – zastępca prezydenta Gliwic i Andrzej Gillner – dyrek-
tor GCOP. W miłej atmosferze panie wymieniały się doświadczeniami, spostrze-
żeniami oraz ciekawymi pomysłami na kolejne działania, opowiadały anegdoty.  
Co do dalszej współpracy nikt nie miał żadnych wątpliwości! 

Po wakacjach zajęcia w przedszkolach ruszą pełną parą. Kolejne maluchy cze-
kają na swoje baśniowe babcie, które przytulą, pomogą zawiązać buty czy szalik, 
pogłaskają i poczytają książkę, sprawią, że czas bez mamy i taty nie będzie się dłu-
żył. W wielu gliwickich przedszkolach wciąż brakuje baśniowej babci. – Zaprasza-
my serdecznie panie, które lubią dzieci i chętnie odwiedzą je w przedszkolach. Trochę 
poświęconego czasu – a w nagrodę sporo satysfakcji, dziecięcego oddania, ufności. 
Zapłatą jest też szczery uśmiech najmłodszych i poczucie bycia potrzebną – podkre-
śla Joanna Bajor. 

Jak zrobić ten pierwszy krok i przekonać się, czy to miejsce dla nas? Zachę-
camy do kontaktu z Centrum Wolontariatu przy ul. Zwycięstwa 1, które udziela 
szczegółowych wyjaśnień. Także tam spotykają się cyklicznie co dwa tygodnie 
baśniowe babcie. Najbliższe spotkanie, otwierające nowy rok szkolny, odbędzie 
się 5 września. Początek – godz. 12.00. Wystarczy przyjść i przekonać się, że war-
to zostać wolontariuszką w przedszkolu. Więcej informacji na stronie internetowej  
www.wolontariat.gcop.gliwice.pl i pod numerem telefonu 32/775-01-78.

Joanna Bajor 

Rok 2011 to Europejski Rok Wolontariatu. Cen-
trum Wolontariatu działające przy Gliwickim 
Centrum Organizacji Pozarządowych zapra-
sza wszystkich, którzy lubią pomagać i mogą 
poświęcić na nieodpłatną pracę choćby jeden 
dzień w roku. Pamiętajmy: RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ. 
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Inauguracja roku  
szkolnego

W czwartek, 1 września, w siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjal-
nych nr 7 przy ul. Gierymskiego 7 odbędzie się miejska inauguracja roku szkolnego 
2011/2012. Wezmą w niej udział przedstawiciele Śląskiego Kuratorium Oświaty, Ku-
rii Diecezjalnej w Gliwicach, miejskich władz samorządowych oraz dyrektorzy miej-
skich jednostek oświatowych. Początek – godz. 13.00. W części artystycznej przewi-
dziano m.in. występ szkolnego zespołu tanecznego „Talent”, uczniowskiego zespołu 
instrumentalnego „Rytm” oraz grupy teatralnej „Bajkowy teatrzyk”.

*********
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 6 od 1 września zmienia swoją 

siedzibę. Na czas prowadzonego generalnego remontu budynku szkoły, uczniowie 
wraz z nauczycielami zajmować będą pomieszczenia właśnie w ZSOS nr 7 przy ul. Gie-
rymskiego. Każda ze szkół będzie funkcjonować jako odrębna jednostka oświatowa. 
Wszyscy uczniowie ZSOS nr 6 będą mieli zapewniony dowóz. Uczniowie niepełno-
sprawni, o podobnych potrzebach edukacyjnych, będą mogli uczestniczyć w zajęciach, 
korzystać ze specjalistycznych środków technodydaktycznych (Sala Doświadczania 
Świata, siłownia, pracownia informatyczna, dogoterapia, hipoterapia, zajęcia na po-
bliskim basenie „Delfin”), rozwijać swoje zainteresowania na zajęciach pozalekcyjnych,  
a także integrować się podczas imprez i uroczystości szkolnych i pozaszkolnych. Szcze-
gółowych informacji udzielają Joanna Dutkiewicz, dyrektor ZSOS nr 6 (tel. 32/231 

-28-28) i Dorota Tarczyńska, dyrektor ZSOS nr 7 (tel. 32/231-42-01). (bom)
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Do tej pory robotami objęto pięć ulic: w całości Bednarską i Plebańską oraz pra-
wie całą Grodową, fragmenty Bankowej (od Rynku do ul. Kaczyniec) oraz Bytomskiej 
(od Rynku do Tkackiej). – W tym roku nie przewidujemy rozpoczęcia prac na innych uli-
cach Starówki. Postaramy się je natomiast zakończyć w miejscach, gdzie obecnie trwają  
– informuje Waldemar Macyszyn, dyrektor ds. technicznych Przedsiębiorstwa Remon-
tów Ulic i Mostów, które stoi na czele konsorcjum realizującego inwestycję na zlecenie 
miasta.

Całe przedsięwzięcie zaplanowano na pięć lat. Obejmie przebudowę wszystkich 
uliczek Starego Miasta wraz z Dolnymi i Górnymi Wałami (z pominięciem kilku niedaw-
no wyremontowanych). Wykonanie 
tego zadania ma kosztować ponad  
41 mln zł, a pieniądze na ten cel po-
chodzą z budżetu Gliwic. 

Remont uliczek Starówki to naj-
lepsza okazja do sprawdzenia stanu 

kabli czy rurociągów. Aktualnie prowadzone są przede wszystkim roboty związane  
właśnie z podziemnym uzbrojeniem (wyjątek stanowi renowacja kanalizacji, którą za-

jęło się już wcześniej Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji, korzy-
stając z tzw. metody bezwykopowej  
i unijnego dofinansowania). 

– Na uliczkach robione są wykopy 
sięgające do głębokości 3 metrów. Pod 
ziemią tkwią liczne sieci: wodociągi, 

ciepłociągi, gazociągi, kable energetyczne, przewody telekomunikacyjne. Stan podziemnej 
infrastruktury kontrolują jej właściciele, którzy – jeśli trzeba – na swój koszt ją także remon-
tują lub wymieniają – opowiada Marek Kała, prezes firmy INWEST-COMPLEX, nadzorują-
cej przedsięwzięcie na zlecenie lokalnego samorządu.  

Koordynacja prac niezależnych od siebie firm to spore wyzwanie organizacyjne, wy-
magające ścisłej współpracy wszystkich podmiotów. – Dokumentacja podziemnych sieci 
jest niekompletna i dopóki nie zrobi się wykopów, nie można do końca określić, jaki będzie 
zakres prac. Dlatego co tydzień organizowane są spotkania wykonawców całej inwestycji, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego i inwestora zastępczego oraz firm zarządzających pod-
ziemną infrastrukturą w celu rozwiązania bierzących problemów. Ostatnio z inicjatywy 
prezydenta miasta odbyły się również dodatkowe rozmowy z reprezentantami TP SA dla 
wyjaśnienia przeszkód powstałych przy realizacji inwestycji. Doszło do porozumienia i te-
raz nie powinno już być utrudnień w prowadzeniu robót – wyjaśnia Marcin Kot z Wydziału 
Inwestycji i Remontów UM. 

Nie wiadomo też, jak długo wybrane fragmenty terenu będą przeczesywać arche-
olodzy. Z powodu badań archeologicznych prace ziemne wstrzymane były na jakiś czas 
na ul. Plebańskiej (na odcinku od Rynku do ul. Średniej). – Odkryliśmy tam fragment śre-
dniowiecznego traktu, prawdopodobnie z XV wieku. Zrobiliśmy dokumentację fotograficzną, 
znaleźliśmy i zabezpieczyliśmy m.in. elementy ceramiki, wyrobów skórzanych i drewnianych. 
Natrafiliśmy także na dwie studnie: kamienną na ul. Bankowej – prawdopodobnie z prze-
łomu XVIII i XIX wieku oraz mniej więcej o wiek starszą ceglaną na ul. Tkackiej – opowiada 
Błażej Targaczewski z firmy ARCHEGIS. (al)

Na wybudowanie zachodniej obwodnicy miasta z niecierpliwością cze-
kają kierowcy. Tymczasem władze miejskie oczekują sprawniejszego 
załatwiania procedur formalnych związanych z przygotowaniem do 
realizacji tej ważnej inwestycji drogowej.  

Po półtora roku od momentu złożenia gliwickiego wniosku Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska w Katowicach wydała w końcu postanowienie o uzgodnieniu i określeniu warun-
ków realizacji budowy zachodniej części obwodnicy miasta pomiędzy ulicami Sowińskiego  
a Daszyńskiego. – Zarząd Dróg Miejskich trzykrotnie był proszony przez RDOŚ o uzupełnienie wnio-
sku. Można było przedstawić nam wszystkie uwagi za jednym razem. Tymczasem na odpowiedzi  
z Dyrekcji czekaliśmy w sumie ponad rok. Formalnie na podjęcie decyzji RDOŚ ma 30 dni, ale nie 
wlicza się do tego czasu przeznaczanego na uzupełnienia wniosku – podkreśla Grzegorz Wieczo-
rek, zastępca dyrektora ZDM.

Prezydent Gliwic negatywnie ocenia niektóre obowiązujące w Polsce procedury związane  
z realizacją inwestycji drogowych. Skargę w sprawie opieszałości Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska skierował już kilka miesięcy temu do wojewody śląskiego. – Dobrze, że w końcu otrzymali-
śmy to postanowienie. Kolejnymi ważnymi etapami będzie wydanie tzw. decyzji środowiskowej, która 
otwiera drogę do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Potem będziemy 
mogli wyłonić wykonawcę przedsięwzięcia i ruszyć z robotami. Biorąc pod uwagę ostatnie doświad-
czenia, trudno przewidzieć, ile jeszcze czasu upłynie do rozpoczęcia budowy. Sama budowa, którą zaj-
mie się miasto, potrwa z pewnością zdecydowanie krócej i zostanie zrealizowana w ściśle określonym 
terminie – mówi Zygmunt Frankiewicz. (al)

Co nowego  
na Starówce?

Podczas gruntownej przebudowy uliczek Starego Miasta nie 
brakuje niespodzianek, które wydłużają czas robót. Odkopane 
pozostałości dawnego grodu badają archeolodzy, konieczne 
są także dodatkowe ustalenia z właścicielami podziemnego 
uzbrojenia. 

W części Plebańskiej zniknęły już głębokie wykopy,  
a pracami objęto drugi fragment ulicy

Podziemna infrastruktura sprawdzana jest obecnie  
m.in. u zbiegu ulic Bytomskiej i Tkackiej

Przebudowa uliczek nie polega jedynie na wykonaniu
nowej nawierzchni z kostek granitowych,

ale uwzględnia wiele czasochłonnych prac towarzyszących
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Jesienią przejezdna ma być cała autostradowa obwodnica Gliwic (utwo-
rzona przez autostrady A1 i A4 oraz Drogę Krajową nr 88 – tzw. starą au-
tostradę). Zachodnia obwodnica miasta stanowi mniejszy pierścień we-
wnątrz tego układu drogowego – na tej trasie na razie dostępny jest od-
cinek od Drogi Krajowej nr 88 do ul. Sowińskiego.

Decyzja po półtora roku!
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Jakie są zasady „Literackiej kuchni”? W każdy pierwszy 
czwartek miesiąca na stronie internetowej MBP i we wszyst-
kich filiach bibliotecznych oraz w każdym pierwszym wyda-
niu miesiąca „Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice” 
publikowane są poszczególne części czytelniczej rywaliza-
cji. To wybrane fragmenty z literatury pięknej, zawierające 
przepis kulinarny, opis potraw, uczty czy przyjęcia. Zada-
niem uczestników jest odgadnięcie autora i tytułu utworu, 
z którego pochodzi przytoczony cytat. Rzecz jasna można 
korzystać z podpowiedzi – listy 20 książek o tematyce kuli-
narnej, którą MBP umieściła na swojej stronie internetowej 
(www.biblioteka.gliwice.pl) i udostępniła w filiach. 

Co dalej? Po odgadnięciu zagadki należy wypełnić for-
mularz konkursowy (znajdziemy go na stronie MBP i w fi-
liach bibliotecznych). Trzeba dostarczyć go do organizatora 

do 22. dnia każdego miesiąca. Można to zrobić osobiście,  
za pośrednictwem poczty lub drogą e-mailową (adres: Miej-
ska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 17, 44-100 Gliwice, 
e-mail: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl). Korespondencję 
należy opatrzyć dopiskiem KUCHNIA LITERACKA. 

Organizatorzy losują co miesiąc 3 nagrody wśród au-
torów prawidłowych odpowiedzi. Ich nazwiska wraz z roz-
wiązaniem konkursu są ogłaszane przy publikacji kolejnego 
fragmentu konkursu. – Nagrody za rozwiązanie 4. zagad-
ki („Zupa z granatów” autorstwa Marshy Mehran) przypa-
dły Magdalenie Matyjaszek, Bogumile Sieniawskiej i Piotrowi  
Zawadzkiemu – informuje Grażyna Lazar, dyrektor MBP  
w Gliwicach. Osoby, które prawidłowo odgadną wszystkie 
zagadki, otrzymają nagrodę specjalną! (kik) 

„(…) Przeważnie, przy dobrym 
posiłku, ludzie z Berlevaag odczu-
wali po pewnym czasie ocięża-
łość. Ale dziś było inaczej. Bie-
siadnicy stawali się coraz lżejsi, 
im dłużej jedli i pili, i coraz lżejsze 

były ich serca. Już nie musieli przypominać sobie 
swych przyrzeczeń. Rozumieli teraz, że jeśli ktoś nie  
tylko zupełnie zapomni o piciu i jedzeniu, lecz sta-
nowczo wyrzeknie się wszelkiej myśli o tym, wtedy 
je i pije we właściwym stanie ducha.

Generał Loewenhielm przestał jeść i siedział 
nieruchomo. Raz jeszcze powrócił do tej kolacji  
w Paryżu, o której myślał w saniach. Zjawiło się tam 
danie niewiarygodnie wyszukane i smakowite, a on 
zapytał swego współbiesiadnika, pułkownika Gal-
liffeta, o nazwę tego. Uśmiechając się, pułkownik 
odpowiedział mu, że są to cailles en sarcophage. 
Następnie dodał, że to danie zostało stworzone 
przez szefa tej właśnie restauracji, w której byli te-
raz, osobę uznaną przez cały Paryż za największego 
kulinarnego geniusza epoki. Osobę, co dziwniejsze, 
którą była kobieta.

– Bo prawdziwie – rzekł pułkownik Galliffet – ta 
kobieta przeobraża kolację w Cafe Anglais w rodzaj 
miłosnej intrygi – miłosnej intrygi szlachetnego i ro-
mantycznego gatunku, gdzie już się zatracają róż-
nice między cielesnym i duchowym pragnieniem  
i spełnieniem. Zdarzało mi się dawniej stawać do 
pojedynku o jakąś piękna damę. Dziś, młody przy-
jacielu, za żadną kobietę w Paryżu chętniej nie roz-
lałbym krwi. 

Generał Loewenhielm zwrócił się do sąsiada  
z lewej i powiedział:

– Ależ to są cailles en sarcophage! (…)”

Arcydzieła literatury pełne są 
receptur, opisów potraw i ry-
tuałów jedzenia. O degustacji 
i celebrowaniu posiłków pisali 
m.in. Jan Kochanowski, Igna-
cy Krasicki, Adam Mickiewicz, 
Bolesław Prus i Władysław Sta-
nisław Reymont. Jednak wiktu-
ały pojawiają się równie często  
u twórców współczesnych! Wła-
śnie z tego względu Miejska Bi-
blioteka Publiczna w Gliwicach 
zaproponowała Czytelnikom  
– smakoszom słów i miłośnikom 
dobrej kuchni – kolejny cykl  
8 zagadek. 

1. Stypendia mogą zostać przyzna-
ne uczniom w wieku od 6 – 7 lat 
(od klasy pierwszej szkoły podsta-
wowej) do 24 lat (słuchacze szkół 
dla dorosłych), z przeznaczeniem 
na:
►	całkowite lub częściowe po-

krycie kosztów udziału w za-
jęciach edukacyjnych,

►	pomoc rzeczową o charakte-
rze edukacyjnym (w tym za-
kup podręczników, pomocy 
naukowych itp.),

►	pokrycie kosztów związanych 
z kształceniem się poza miej-
scem zamieszkania (tzn. poza 
Gliwicami).

2. Pomoc jest przyznawana w for-
mie finansowej na pokrycie udo-
kumentowanych wydatków (ra-
chunki imienne, faktury) do 
wysokości przyznanego stypen-
dium, które wynosi od 82 zł do 
100 zł miesięcznie, w zależności 
od okoliczności występujących  
w rodzinie (wielodzietność, bez-
robocie, niepełnosprawność 
itd.). 

3. Dochód na osobę w rodzinie 
wnioskodawcy nie może prze-
kraczać kwoty 351 zł netto. Jest 
to jedyne kryterium przyznania 
stypendium. Dostarczone do 
Wydziału Edukacji UM doku-
menty muszą obrazować do-
chód z miesiąca poprzedzają-
cego złożenie wniosku. 

4. W większości przypadków sty-
pendia będą wypłacane w szko- 
łach (jeśli tylko uczniowie miesz-
kają i uczą się na terenie Gliwic). 
Do rozliczania stypendiów na 
rok szkolny 2011/2012 będą 
honorowane rachunki/faktury 
z datą zakupu od 1 lipca 2011 r., 
pod warunkiem, że zakup bę-
dzie zgodny ze szkolnym katalo-
giem wydatków refundowanych 
w ramach stypendium (każda 
szkoła indywidualnie ustala ta-
ki katalog!).

5. Dodatkowych informacji moż-
na zasięgnąć w pokoju 245  
w Wydziale Edukacji UM, numer 
tel. 32/238-54-51 lub 32/239-11-
63. (sza)

Stypendia  
dla uczniów

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych mogą od 1 sierpnia ubiegać się o przyznanie 
im pomocy materialnej w postaci stypendiów szkolnych. 
Wnioski stypendialne należy składać w Wydziale Edukacji 
UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycię-
stwa 21) w nieprzekraczalnym terminie do 15 września. 
Końcowy termin przyjmowania wniosków wynika z Ustawy  
o systemie oświaty i nie może ulec zmianie.

Uczniowie rozpoczynający naukę w roku szkolnym 2011/2012 w klasach I – III szkoły podsta-
wowej, w klasie III gimnazjum oraz uczniowie słabowidzący, niesłyszący, z upośledzeniem umy-
słowym w stopniu lekkim, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, mogą 
ubiegać się o przyznanie pomocy materialnej w postaci „Wyprawki szkolnej”. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu podręczników można składać w szkole, do 
której uczeń będzie uczęszczał w nadchodzącym roku szkolnym, w nieprzekraczalnym terminie 
do 31 października. 
1. Do wniosku należy dołączyć: 
 zaświadczenie o wysokości dochodów;
 w uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć oświadczenie o wysokości do-

chodów;
 w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia z niepełnosprawnością zamiast zaświadcze-

nia o wysokości dochodów należy dołączyć kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjal-
nego.

2. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekroczyć kwoty 351 zł netto.
3. Wartość pomocy finansowej, którą uczeń może otrzymać do zakupu podręczników wynosi:
 do 180 zł dla ucznia klasy I – III szkoły podstawowej;
 do 325 zł dla ucznia klasy III gimnazjum;
 do 210 zł dla ucznia klas IV – VI szkoły podstawowej (dotyczy uczniów posiadających orze-

czenie o potrzebie kształcenia specjalnego);
 do 315 zł dla ucznia zasadniczej szkoły zawodowej (dotyczy uczniów posiadających orzecze-

nie o potrzebie kształcenia specjalnego);
 do 390 zł dla ucznia szkoły ponadgimnazjalnej (dotyczy uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego).
4. Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi po przedłożeniu przez rodziców w szkole dowodu 

zakupu podręczników.
5. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Edukacji UM, w pokoju 257, numer  

tel. 32/238-54-51 lub 32/238-54-52.

WYPRAWKA SZKOLNA 2011  

8 września w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym 
Politechniki Śląskiej (ul. Ko-
narskiego 18b) odbędzie się 
„Salon Maturzystów PERSPEK-
TYWY 2011”. To kolejne spo-
tkanie w ramach ogólnopol-
skiej kampanii informacyjnej 
na temat przyszłorocznego egzaminu dojrzałości. Celem przedsięwzięcia jest dostarczenie przyszłym 
maturzystom, ich nauczycielom oraz rodzicom pełnej wiedzy na temat zasad egzaminu matural-
nego w roku 2012. Uczelnie zaprezentują swoje oferty edukacyjne oraz wymagania rekrutacyjne, 
obowiązujące w roku akademickim 2012/2013. Prezentacje i wykłady rozpoczną się o godzinie 8.20. 
Wstęp wolny. Szczegółowy program można znaleźć nas stronie ww.salonmaturzystow.pl. (bom)
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Od 29 do 31 sierpnia w Gliwicach gości-
ło kilkunastu delegatów z 8 krajów przy-
byłych na 23 posiedzenie zarządu World 
Technopolis Association (Światowe Sto-
warzyszenie Technopolii). Prezydent Gli-
wic od trzech lat jest członkiem tego ścisłego 
grona kierującego pracami stowarzyszenia, a Gliwi-
ce – jako jedyne polskie miasto – należą do tej orga-
nizacji. Podczas spotkania omawiano przygotowa-
nia do przyszłorocznego zgromadzenia ogólnego 
WTA, które odbędzie się w naszym mieście. Delegaci 
wzięli również udział w międzynarodowej konferencji  
„Innowacje, badania i rozwój w regionach poprze-
mysłowych”.

World Technopolis Association to międzynarodowa 
organizacja z siedzibą w Daejeon w Korei Południowej, 
do której należy kilkadziesiąt najbardziej zaawansowa-
nych technologicznie światowych ośrodków. Człon-
kowie rekrutują się głównie spośród państw Dalekie-
go Wschodu, ale także z Europy – m.in. niemieckiego 
Frankfurtu i Heidelbergu, szwedzkiej Uppsali czy francu-
skiego Lille. Do tego grona zapraszane są też ośrodki, 
które dopiero rozpoczynają wdrażanie nowatorskich 
rozwiązań w przemyśle czy edukacji. Gliwice przyjęto 
w poczet WTA w 2005 roku, doceniając promowanie 

innowacyjności i uznając, że mają do-
bre perspektywy rozwoju. 

Głównym celem WTA jest umoż-
liwienie wymiany doświadczeń  

w promowaniu gospodarki opartej na 
wiedzy. Stowarzyszenie wspiera transfer 

technologii, zarządzanie inkubatorami oraz 
ośrodkami badawczo-rozwojowymi. Co dwa 
lata odbywa się zgromadzenie ogólne podsu-
mowujące działania WTA. W 2012 roku organi-
zatorem tej ważnej imprezy będą Gliwice. Do 
naszego miasta przyjedzie wówczas kilkuset 
delegatów z kilkudziesięciu państw. Przygo-
towanie takiego spotkania stanowi szansą na 

promocję Gliwic, Ślą-
ska i Polski na świecie. 

Posiedzeniu zarzą-
du WTA towarzyszy-
ła Międzynarodowa 
Konferencja „Innowa-
cje, badania i rozwój 
w regionach poprze-
mysłowych” zorgani-
zowana w Centrum 
Edukacji i Biznesu „No-
we Gliwice” – pod ho-
norowym patrona-
tem wicepremiera 

Waldemara Pawlaka i polskiej prezydencji  
w Unii Europejskiej. Była okazją do prezenta-
cji oraz porównania polskich, europejskich 
i światowych modeli wsparcia innowacyj-
ności. (fid-al)

Technopolie w Gliwicach

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego z 31 sierpnia na stronie internetowej  
www.gliwice.eu.

	Budowa stacji pogotowia na finiszu (odcinek z 24 sierpnia)
	Powstają kolejne TBS-y (odcinek z 25 sierpnia)
	Szkoły i przedszkola będą piękniejsze i cieplejsze (odcinek z 26 sierpnia)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

dokończenie ze str. 1
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Dyplomy i inne
W Galerii Miejskiej M{pi}K 

(Rynek 4 – 5) szykuje się druga 
odsłona artystycznego przedsię-
wzięcia pod hasłem „Dyplomy  
i inne”. Projekt jest dwumiesięcznym spotkaniem i próbą konfrontowania 
postaw artystycznych młodych twórców z katowickiej i berlińskiej ucze-
ni artystycznej. W sierpniu prezentowane były prace z malarstwa na Aka-
demii Sztuk Pięknych w Katowicach. Natomiast 8 września rozpocznie się 
druga część projektu – pokaz prac studentów i absolwentów Kunsthoch-
schule Berlin. – Zaprosiliśmy do Gliwic grupę 10 malarzy z tej uczelni wraz 
z dziekanem wydziału malarstwa – prof. Wernerem Liebmannem. Artyści są 
bardzo różni. Pochodzą nie tylko z Niemiec, ale również z Korei, Czech, Fran-
cji czy Meksyku. Będzie to okazja do spotkania ze sztuką młodych, interesu-
jących twórców, którzy stoją w „przedsionku sławy” – opowiada Katarzyna 
Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach. Początek wernisażu – godz. 18.00. Od 9 września prace niemieckich 
malarzy będzie można też oglądać w Starej Fabryce Drutu (ul. Dubios 22). 
Prezentacji towarzyszyć będą warsztaty malarskie. Szczegółowe informacje  
zostaną zamieszczone na stronie www.galeriampik.pl. (bom)

DZIAŁO SIĘ! 

O.S.T.R. w Fabryce
O.S.T.R. – jeden z najbardziej znanych artystów polskiej sceny hiphopowej – wystąpi w Gliwicach. Ra-

per pojawi się 3 września w Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22). Początek – godz. 19.00. Adam Ostrow-
ski zaprezentuje materiał ze swojego najnowszego albumu. „Jazz, dwa, trzy” jest już dwunastym krąż-
kiem w dorobku artysty. O.S.T.R to nie tylko raper, ale także producent muzyczny, kompozytor i skrzypek 
(absolwent łódzkiej Akademii Muzycznej). Karierę rozpoczął w 1993 r. Pierwsze kroki stawiał w ramach 
łódzkich grup BDC, LWC i Obóz TA. W późniejszym okresie działał już solo. Ma opinię najlepszego pol-
skiego freestyle’owca i najczęściej koncertującego wykonawcy hiphopowego w kraju. Był wielokrotnie 
nagradzany i wyróżniany w muzycznych plebiscytach. 

Podczas sobotniego koncertu na scenie wystąpią również: Kilka Ważnych Kroków, Szkodnik i Chaos  
& Taps. Imprezę poprowadzi DJ HopBeat. Bilety (w cenie 25 zł w przedsprzedaży i 30 zł w dniu koncertu) można 
kupić na www.ticketpro.pl, a także w salonie wydawniczym „Czas” (ul. Zwycięstwa 1), „Andegrand Skateshop” 
(ul. Plac Inwalidów Wojennych 16 – 18), sieci sklepów „Empik” oraz „Media Markt” na terenie Śląska. (bom)

Elektroniczne zakończenie wakacji
Stowarzyszenia GTW zaprasza na imprezę E-THERAPY – ZAKOŃCZENIE WAKACJI. 2 września  

w Rock’a Music Clubie (Rynek 18) królować będzie muzyka elektroniczna – techno i house. Zagrają 
DJ-e: Kuba Sojka, Michał Jabłoński, Mark Cane oraz Rekort. Początek – godz. 20.00. Bilety (w cenie 
10 zł) do nabycia przed imprezą. (bom)

„Pasjans na dwóch”, czyli Andrzej Sikorowski i Grzegorz Turnau na scenie w Parku 
Chopina – takim poetycko-muzycznym akcentem zakończyło się w ubiegłą sobotę, tegoroczne „Parkowe Lato”. Występ dwóch  
krakowskich bardów zgromadził pod plenerową estradą tłumy słuchaczy. (bom)

W miniony 
weekend poże-
gnaliśmy Uliczni-
ków. Ostatnia od-
słona tegorocznej edycji imprezy upłynęła pod znakiem ognia, teatru, muzyki i wielkiego glinowania. 
Bębniarze na Rynku, połykacze ognia w parku, Glinoludy paradujące ulicami centrum miasta,  
do tego rockowa Cała Góra Barwinków i francuski teatr Tango Sumo ze swoimi powywracanymi  
łóżkami – oto przepis na wielki finał letnie-
go festiwalu. Dla tych, których omi-
nęła uliczna zabawa – fotogra-

ficzna retrospekcja. 
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Międzynarodowy Festiwal 
Muzyki Dawnej Improwizowa-
nej ALL’IMPROVVISO, okrzyk-
nięty przez prasę „małym fe-
stiwalem wielkich wydarzeń”, 
wyrasta z dynamicznie rozwi-
jającego się zainteresowania 
muzyką dawną improwizo-
waną lub opartą na dawnym 
folklorze i muzyce świata. Miej-
scem spotkań z artystami bę-
dą od 4 września m.in. Ruiny 
Teatru Miejskiego (Aleja Przy-
jaźni 18), gwarantujące jedy-
ną w swoim rodzaju oprawę 
koncertów. W gronie gwiazd 
zaproszonych w tym roku 
do Gliwic znajdą się zespoły  
Quadriga Consort (na zdjęciu) i Quadro Nuevo, a także Da-
mien Guillon i Eric Bellocq oraz Arianna Savall – Honorowy 
Dyrektor Artystyczny Festiwalu wraz z zespołem.

Czwarta edycja festiwalu, organizowanego przez To-
warzystwo Kulturalne FUGA przy wsparciu gliwickiego sa-
morządu, będzie z założenia lekcją historii w muzyce, po-
ezji, literaturze i filmie. To także zaproszenie w niezwykłą 
podróż w czasie po muzycznych krajobrazach odległych 
od siebie wysp Europy. Odwiedzimy zarówno północne 
wyspy brytyjskie i irlandzkie, jak i południowe wyspy Mo-
rza Śródziemnego – Korsykę, Sardynię czy wyspy greckie. 
– Chcemy pokazać dawny świat słów i dźwięków, znanych  
i nieznanych harmonii, celtyckich pieśni i tańców, brytyjskich 
XVII-wiecznych pieśni, pełnych melancholii i północnego 
smutku; południowych tańców, ulicznych śpiewów i religij-
nych pieśni – przekonują organizatorzy. 

Imprezę zainaugurują w Ruinach  
Teatru celtyckie tańce i szanty, czyli 

program „Ships Ahoy!” zespołu  
QUADRIGA CONSORT oraz występ 
gliwickiej grupy tanecznej SALAKE  

– 4 września, godz. 19.00.
Austriacki zespół muzyki dawnej Quadriga Consort 

założył klawesynista i aranżer Nikolaus Newerkla. Kon-
cert w Gliwicach będzie premierą tej formacji w Polsce. 
Grupa od początku swojego istnienia pragnęła uniknąć 
zaszufladkowania. Już w swoim pierwszym programie  
w 2003 roku artyści zaskoczyli publiczność bezkompro-
misowymi interpretacjami i świeżością, pozostając poza 
wszelką kategoryzacją. Przełomowym momentem była dla 
nich współpraca z urodzoną w Południowej Afryce woka-
listką jazzową Elisabeth Kaplan. Quadriga Consort wielo-
krotnie gościł na scenach Europy i Stanów Zjednoczonych. 
W Gliwicach wystąpi w składzie: Elisabeth Kaplan – śpiew, 
Angelika Huemer – flet angielski, skrzypce, Karin Hage-
neder – flet angielski, Dominika Teufel – skrzypce, Peter  
Trefflinger – wiolonczela, Laurenz Schiffermüller – instru-
menty perkusyjne, Nikolaus Newerkla – klawesyn, aran-
żacje, prowadzenie zespołu. Program „Ships Ahoy!, czyli 
Pieśni Wiatru, Wody i Przypływu”, to spotkanie z muzyką 
dawną Wysp Brytyjskich inspirowaną nieograniczoną po-
tęgą miłości, tęsknotą i śmiercią – uczuciami, które wypły-
wają z siły tajemniczego morza. 

Szczegółowe informacje o festiwalu można znaleźć na 
stronie www.tkfuga.pl. Honorowy patronat nad imprezą 
objął przewodniczący Parlamentu Europejskiego, Jerzy 
Buzek. (bom)

KONCERTY GŁÓWNE
 4 września, godz. 19.00, Ruiny Teatru „Victoria” 

przy Alei Przyjaźni 18
POLSKA PREMIERA – Quadriga Consort z programem 
„Ships Ahoy!” i występ gliwickiej grupy tanecznej  
SALAKE

 22 września, godz. 19.00, Ruiny Teatru „Victoria” 
przy Alei Przyjaźni 18 

Quadro Nuevo – muzyczna podróż po wyspach Mo-
rza Śródziemnego 

 30 września, godz. 19.00, Ruiny Teatru „Victoria” 
przy Alei Przyjaźni 18 

Arianna Savall i zespół z programem „Róża wiatrów”  
– muzyka z wysp południa i północy Europy

 12 października, godz. 19.30, Galeria GZUT przy 
ul. Robotniczej 2 

Damien Guillon i Eric Bellocq z programem „Dowland 
Lute Songs”

Bilety na koncerty można nabyć na www.eventim.pl 
oraz w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej przy  
ul. Dolnych Wałow 3.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
 9 września, godz. 20.00, Restauracja „Siedlisko” 

przy ul. Jaracza 13
Pokaz filmów dokumentalnych – „Wyspy i sztuka” (wy-
kład z prezentacją medialną)

 16 września, godz. 20.00, Restauracja „Siedlisko” 
przy ul. Jaracza 13 

Krajobrazy europejskich tańców (wykład z prezenta-
cją medialną)

 29 września, godz. 18.00, Czytelnia Sztuki przy  
ul. Dolnych Wałów 8a

Czy muzyka może być piekłem albo czy diabeł może 
być zbawiony? Przyczynek do ikonografii i brzmienia, 
a także tego wszystkiego, co niesie ze sobą „Muzyczne 
piekło Boscha”. Spotkanie z Piotrem Orawskim – mu-
zykologiem, radiowcem, autorem kultowego cyklu 
„Lekcje muzyki”

 29 września, godz. 17.00, Państwowa Szkoła Mu-
zyczna przy ul. Wieczorka 6.

Spotkanie edukacyjne z Arianną Savall 
 7 października, godz. 20.00, Restauracja „Siedli-

sko” przy ul. Jaracza 13 
Niezwykłe głosy – pieśni i arie śpiewane przez kontra-
tenorów (wykład wraz z prezentacją muzyczną)

 14 października, godz. 20.00, Restauracja „Siedli-
sko” przy ul. Jaracza 13 

„Anatomia melancholii” – o melancholii i XVII-wiecz-
nych pieśniach angielskich (wykład, prezentacja me-
dialna i muzyczna)

Na wszystkie wykłady wstęp jest wolny. Rezerwacja miejsc 
na spotkania w „Siedlisku” pod numerem telefonu 508-
339-185. 

dokończenie ze str. 1

Prezydent Gliwic zaprasza mieszkańców na 
plenerowy koncert z okazji pożegnania lata. Im-
preza odbędzie się 9 września na Kąpielisku Le-
śnym przy ul. Toszeckiej. Zagra Gliwicka Orkiestra 
Kameralna pod batutą Moniki Wolińskiej (na zdję-
ciu). Muzycy wykonają III Koncert Brandenburski 
G-dur BWV 10492 J. S. Bacha, Suitę „Muzyka na 
Wodzie” HWV 348,349/3503 oraz „Muzykę Ogni 
Sztucznych” HWV 351 J. F. Haendla. Spotkanie 
poprowadzi Jacek Woleński. Początek – godz. 
19.00. Wstęp wolny!

Gliwicka Orkiestra Kameralna została założo-
na w 2000 r. celem uświetnienia 750 lat istnienia 
miasta. Powstała z inicjatywy Jana Ballarina – 
dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st.  
w Gliwicach, Andrzeja Rosoła – dyrygenta, Walde-
mara Staniczka – skrzypka i menadżera. Orkiestrę 
tworzą muzycy wywodzący się z Gliwic i Śląska, 
którzy stale współpracują z takimi instytucjami jak: 
Sinfonia Varsovia, NOSPR w Katowicach, Filhar-
monia Śląska oraz Gliwicki Teatr Muzyczny. GOK 
wykonuje zróżnicowany repertuar – od muzyki 
baroku do współczesności. 

Z zespołem współpracowało wielu dyrygen-
tów (m.in. J. W. Hawel, M. J. Błaszczyk, J. Salwa-
rowski, M. Nesterowicz, T. Wicherek, J. Kosek), 
wybitnych solistów (m.in. W. Ochman, K. A. Kulka,  
K. Olechowski, P. Łykowski, J. Gembalski, Z. Raubo, 
Cz. Gałka, W. Mrozek, A. Fatyga, J. Stanienda, B. Bry-
ła, W. Kocyan) oraz chóry (m.in. „Cantores Minores 
Wratislavienses” z Wrocławia, „Rezonans con tutti” 
z Zabrza, Chór żeński POSM II st. w Katowicach, 
Chór AZM Politechniki Śląskiej w Gliwicach, Chór 
Akademicki Politechniki Częstochowskiej „Colle-
gium Cantorum”, „Schola Cantorum” z Knurowa). 
W 2010 r. orkiestra świętowała jubileusz X-lecia 
istnienia. (bom)
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14 lipca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH GODÓW. Zorganizowano je w trzech turach. Sekretarz 
miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. 
W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 13 małżeństw świętujących półwiecze swoich związ-
ków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie obchodzących 
Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Krystyna i Wacław Kumięgowie, Krystyna i Marian Lewic-
cy, Hildegarda i Roman Maciejewscy, Kamila i Marian Malczewscy, Marianna i Bonifacy Mentlowie, Margot i Edward 
Michalikowie, Danuta i Jan Pietraczykowie, Adelajda i Henryk Pilawowie, a także Elżbieta i Ryszard Uwsiewiczowie. 
Pamiątkowe odznaczenia czekały ponadto na nieobecnych podczas uroczystości Annę i Józefa Lencewiczów, Irenę  
i Stanisława Mojów, Helenę i Kazimierza Niezgódków oraz Teresę i Wincentego Poloczków. (kik)
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ZŁOTE GODY

Podzielam dezaprobatę ludzi krytykujących przesadne upodobanie 
projektantów do „ubierania” współczesnej architektury w szarości, grafity  
i odcienie nasuwające skojarzenie z sadzą. To – według mnie – „ciemna 
strona czerni”. Oczywiście jest to kwestia indywidualnych odczuć. Bywa bo-
wiem również inaczej. Na prezentowanym obok zdjęciu wiedeńskiego ko-
ścioła Chrystusa Nadziei Świata autorstwa Heinza Tessara (znajdującego się  
w dzielnicy Donau City) widać, że nie zawsze kolor czarny, a w tym przypad-
ku metaliczno-grafitowy, jest zły. Wszystko zależy od formy obiektu, jego 
gabarytów i kontekstu otoczenia. Maleńka świątynia w stolicy Austrii zna-
komicie współgra z sąsiednimi przeszklonymi wieżowcami. Właśnie dzięki 
barwie elewacji nie została zdominowana przez otaczające ją kolosy. 

W Gliwicach w ostatnich czasach powstało parę czarnych budynków. Często jestem 
pytana o biurowiec usytuowany przy wpisanym do rejestru zabytków spichlerzu przy 
ul. Zygmunta Starego. Mieszkańcy dociekają: Jak można zestawiać tak wyrazistą bryłę 
(czytaj: czarną) z odnowionym zabytkiem? Owszem, można. My – odbiorcy przekazu 
projektanta – mamy wybór: akceptujemy takie rozwiązanie lub nie. To czas zweryfi-
kuje, czy było ono dobre, czy kompletnie nietrafione. 

Dlaczego czarny kolor budzi tyle kontrowersji? Ponieważ w różnych kulturach by-
wa odmiennie odbierany. W Europie kojarzy się raczej ze smutkiem i żałobą, ale także  
z elegancją i wyrafinowaniem. Na wschodzie to symbol młodości, a nawet szczęścia. 

Nie zapominajmy też, że czerń to przewrotny kolor. Z jednej strony utożsamia się go  
z pokorą i wyrzeczeniem, a z drugiej z piekielnymi czeluściami, sferą grzechu i zła. Wła-
śnie dlatego uważam, że czarna barwa („barwa” brzmi dziwnie, ponieważ czarny to wła-
ściwe brak koloru) jest w małych ilościach pożądana, natomiast jej nadmiar przytłacza  
i może budzić sprzeciw. Inną kwestią jest, że w naszym klimacie nie cierpimy na przesyt 
słońca i żywych kolorów, dlatego część ludzi nie pochwala czarnych elewacji. 

Barwie czarnej mówię: Tak, ale tylko pod warunkiem, że to... „mała czarna”. Wizy-
towa sukienka lub espresso. 

Kolory miasta
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Wiedeński kościół Chrystusa Nadziei Świata

Najpierw zobaczyłam w drzwiach rękę trzymającą wy-
danie Miejskiego Serwisu Informacyjnego. Dopiero 
później zwróciłam uwagę na zasmuconą twarz kobiety 
wkraczającej do zajmowanego przeze mnie urzędowego 
pokoju. – Czy pani podoba się czarny kolor? – zapytała 
na wstępie. – Czarno to widzę – przemknęło mi przez 
głowę, ale odparłam: – Gdzie? Kobieta z westchnieniem 
usiadła na krześle i wyrzuciła z siebie: – Na elewacjach! 
Teraz i ja wzięłam głęboki oddech. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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INFORMACJE DOTACJE

OFERTY PRACY

W związku z uzyskaniem interpretacji indywi-
dualnej prawa podatkowego, wydanej przez 

Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach, 

W ww. interpretacji Dyrektor Izby Skarbowej uznał, iż  
w związku ze zmianą w okresie od 1 stycznia 2011 r. do  
31 grudnia 2013 r. stawki podatku VAT od opłaty rocznej 
za użytkowanie wieczyste z 22% na 23%, powinna ona być 
obecnie opodatkowana wg 2 stawek:
 22% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste 

zawartych w okresie od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia 
2010 r. i po 1 stycznia 2014 r.

 23% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste zawar-
tych w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. 

W związku z powyższym Prezydent Miasta informuje  
o możliwości zwrotu nadpłaconego podatku VAT. Ewentualna 
nadpłata wyniesie 1%. Zainteresowani użytkownicy wieczyści 
proszeni są o składanie wniosków o zwrot nadpłaconego 
podatku VAT w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. Formularz  
wniosku dostępny jest na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego (www.gliwice.eu) oraz w Biurze Obsługi Inte-
resantów.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

• fryzjer – wykształcenie zawodowe kierunkowe; umiejętności 
fryzjerskie; 1/2 lub cały etat – do uzgodnienia; miejsce pracy: 
Gliwice;

• górnik eksploatacji podziemnej – doświadczenie zawodo-
we – wymagane; pożądane kwalifikacje górnicze; uprawnie-
nia do obsługi maszyn i urządzeń; szkolenia kwalifikacyjne 
przed dopuszczeniem do pracy; trzy zmiany; miejsce pracy: 
KWK Knurów-Szczygłowice, Sośnica-Makoszowy;

• monter urządzeń elektronicznych – osoba z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności – wykształcenie zawodowe lub 
średnie kierunkowe; jedna zmiana; miejsce pracy: Gliwice;

• operator ładowarki i spycharki kat. II – wykształcenie min. 
zawodowe; doświadczenie zawodowe min. 2 lata; upraw-
nienia na ładowarkę lub spycharkę II kategorii; trzy zmiany; 
miejsce pracy: Knurów;

• pełnomocnik handlowy – wykształcenie min. średnie; do-
świadczenie w bezpośredniej obsłudze klienta; znajomość 
MS Office; umiejętność pracy w zespole; komunikatywna 
znajomość języka obcego; miejsce pracy: Gliwice;

• stolarz – wykształcenie zawodowe, obróbka i składanie 
mebli; sumienność; praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Wilkowiczki.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP 
Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy informuje...
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości jednostki budżetowej zgodnie 

z obowiązującymi przepisami,

• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi jednostki 
budżetowej,

• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospo-
darczych i finansowych z planem finansowym oraz kom-

pletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji 
gospodarczych i finansowych.

Dokumenty należy składać do 5 września 2011 r. do godz. 
15.00 w siedzibie Przedszkola Miejskiego nr 3 przy ul. Grott-
gera 23a w Gliwicach. Dokumenty złożone po wyznaczonym 
terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 32/279-05-49. 

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 3 w Gliwicach, ul. Grottgera 23a,
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko  głównego księgowego w wymiarze 1/2 etatu

Działając na podstawie art. 97 § 2, art. 101 § 1 
ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks postępo-
wania administracyjnego (t.j. DzU nr 98 z 2000 
r., poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 113  
ust. 7 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (DzU nr 261 z 2010 r. poz. 651 
z późn. zm.) z urzędu

postanawiam
podjąć postępowanie administracyjne

w sprawie ustalenia odszkodowania z tytułu prze-
jęcia na rzecz Gminy Gliwice na podstawie decyzji 
Prezydenta Miasta Gliwice z 21 września 2009 r. 
nr AB-73301/2/09, znak: AB-73301/2/8/2009  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pn. „Budowa drogi gminnej przebiegającej od 
projektowanego ronda w ciągu ul. Knurowskiej 
w śladzie dróg oznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania symbolami: 08/KDz, Bk/03/
KDd i 01 D1/1 wraz z niezbędnymi przekładkami 
sieci uzbrojenia terenu” nieruchomości położonej  
w Gliwicach, obręb Bojków, oznaczonej w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 246/1 o pow. 
0,0560 ha, zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00018686/8 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Gliwicach, stanowiącej dotychczas, 
zgodnie z zapisami ww. księgi wieczystej, własność 
pani Michaliny Huniak.

UZASADNIENIE
Zawiadomieniem z 11 października 2010 r. zo-
stało wszczęte z urzędu postępowanie w spra-
wie ustalenia odszkodowania z tytułu przejęcia 
na rzecz Gminy Gliwice na podstawie decyzji 
Prezydenta Miasta Gliwice z 21 września 2009 r.  
nr AB-73301/2/09 znak AB-73301/2/8/2009 o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa 
drogi gminnej przebiegającej od projektowanego 
ronda w ciągu ul. Knurowskiej w śladzie dróg ozna-
czonych w miejscowym planie zagospodarowania 
symbolami: 08/KDz, Bk/03/KDd i 01-D1/1 wraz  
z niezbędnymi przekładkami sieci uzbrojenia tere-
nu” m.in. nieruchomości oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 246/1 o pow. 0,0560 ha, zapisanej 
w księdze wieczystej nr GL1G/00018686/8 prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach. 
Z zapisu księgi wieczystej nr GL1G/00018686/8 
prowadzonej dla przedmiotowej nieruchomo-
ści przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, VIII Wydział 
Ksiąg Wieczystych wynika, iż jako dotychczasowy 
właściciel ujawniona jest Michalina Huniak. Dział  
III i IV ww. księgi wieczystej są wolne od wpisów.
W toku postępowania organ prowadzący postę-
powanie ustalił, że Michalina Huniak ostatnio stale 
zamieszkała w Gliwicach, zmarła 17 sierpnia 2006 r. 
w Gliwicach, a jej spadkobiercy nie są znani.
Zgodnie z art. 8 Ustawy o gospodarce nierucho-
mościami, jeżeli przy załatwianiu spraw, o których 
mowa w dziale III. WYKONYWANIE, OGRANICZANIE 
LUB POZBAWIANIE PRAW DO NIERUCHOMOŚCI, nie 
istnieje możliwość zawiadomienia stron o decy-
zjach i innych czynnościach organów administracji 
publicznej ze względu na nieustalone adresy stron, 
stosuje się art. 49 Kpa, który stanowi, że strony 
mogą być zawiadamiane o decyzjach i innych 
czynnościach organów administracji publicznej 
przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przy-
jęty w danej miejscowości  sposób publicznego 
ogłaszania, jeżeli przepis szczególny tak stanowi.
Mając na względzie powyższe, Prezydent Miasta 
Gliwice, wykonujący zadania z zakresu admini-
stracji rządowej, poprzez ogłoszenie w okresie 
od 14 października 2010 do 22 października  
2010 r. w Biuletynie Informacji Publicznej, Miej-
skim Serwisie Informacyjnym – Gliwice 42/2010  
z 21 października 2010 r., Gazecie Wyborczej  
z 18 października 2010 r. podał do publicznej wia-
domości zawiadomienie o wszczęciu z urzędu na 
podstawie art. 12 ust. 4f i ust. 5, art. 18 ustawy  
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych postępowania administracyj-

nego dotyczącego ustalenia odszkodowania za 
nieruchomość zajętą pod realizację wskazanego 
wyżej celu publicznego, oznaczoną jako działka  
nr 246/1, obręb Bojków, stanowiącą zgodnie  
z zapisami księgi wieczystej GL1G/00018686/8 
dotychczas własność zmarłej Michaliny Huniak.
W toku postępowania wyjaśniającego tutejszy 
organ na podstawie informacji uzyskanej z Sądu 
Rejonowego w Gliwicach – pismo z 29 listopada 
2010 r. ustalił, że w sądzie tym toczy się sprawa  
o stwierdzenie nabycia spadku po Michalinie Hu-
niak. Niemniej jednak do dnia dzisiejszego spra-
wa nie została prawomocnie zakończona, tym 
samym nie zostali ustaleni spadkobiercy zmarłej 
Michaliny Huniak.
Zgodnie z art. 12 ust. 4f  ustawy z 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i  realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. DzU z 2008 r. nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) 
odszkodowanie przysługuje dotychczasowym 
właścicielom nieruchomości, użytkownikom 
wieczystym nieruchomości oraz osobom, któ-
rym przysługuje do nieruchomości ograniczone 
prawo rzeczowe.
Organ nie miał możliwości ustalenia osób upraw-
nionych z tytułu odszkodowania, a tym samym 
stron przedmiotowego postępowania. Ustalenie 
stron postępowania mogłoby nastąpić po prawo-
mocnym zakończeniu postępowania toczącego się 
przed Sądem Rejonowym o stwierdzenie nabycia 
spadku po zmarłej Michalinie Huniak.
Zgodnie z art. art. 97 § 1 pkt 4 ustawy z 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organ administracji publicznej zawiesza postę-
powanie, gdy rozstrzygnięcie sprawy i wydanie 
decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia za-
gadnienia wstępnego przez inny organ lub sąd.
W niniejszej sprawie zagadnieniem wstępnym 
było prawomocne ustalenie przez właściwy sąd 
spadkobierców zmarłej Michaliny Huniak, bowiem 
to im będzie przysługiwał przymiot stron przed-
miotowego postępowania.
W związku z powyższym na podstawie postano-
wienia z 15 grudnia 2010 r. organ zawiesił po-
stępowanie administracyjne w sprawie ustalenia 
odszkodowania z tytułu przejęcia na rzecz Gminy 
Gliwice przedmiotowej nieruchomości do czasu 
prawomocnego zakończenia prowadzonego przed 
Sądem Rejonowym w Gliwicach, Wydział I Cywilny 
postępowania w sprawie o stwierdzenie nabycia 
spadku po zmarłej Michalinie Huniak – sygn. akt 
I Ns 1304/09.
Pismem z 28 lipca 2011 r. Sąd Rejonowy w Gli-
wicach Wydział I Cywilny poinformował tutejszy 
organ, iż postanowieniem z 22 czerwca 2011 r. 
postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku po 
Michalinie Huniak zostało zawieszone. 
W związku z tym, iż zakończenie postępowania  
w wyżej wymienionym zakresie odsuwa się  
w czasie, oraz faktem, iż do Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami został dodany w art. 113 ust. 7  
w brzmieniu: „Przepis ust. 6 stosuje się również, 
jeżeli właściciel lub użytkownik wieczysty nieru-
chomości nie żyje i nie przeprowadzono lub nie 
zostało zakończone postępowanie spadkowe”, 
możliwe jest potraktowanie przedmiotowej nie-
ruchomości jako nieruchomości o nieuregulo-
wanym stanie prawnym. Tym samym możliwe 
jest wydanie decyzji administracyjnej w sprawie 
ustalenia odszkodowania, a następnie przekaza-
nie go do depozytu sądowego zgodnie z art. 133  
ust. 2 ww. ustawy, w związku z art. 12 ust. 5 ustawy 
z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. DzU nr 193 z 2008 r. poz. 
1194 z późn. zm.), zgodnie z którym do ustalenia 
wysokości i wypłacenia odszkodowania, o którym 
mowa w ust. 4a, stosuje się odpowiednio przepisy 
o gospodarce nieruchomościami, z zastrzeżeniem 
art. 18.
Wobec powyższego należało orzec jak w sen-
tencji.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złoże-
nia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 
Ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie.

 § 2
Celem zadania jest wspieranie lub po-
wierzenie realizacji zadania publicznego 
w zakresie upowszechniania edukacji 
ekologicznej pod nazwą „Zielone Gli-
wice, Ekologiczne Miasto –Segreguj 
Odpady”.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ra-
mach zadania:
1. organizowanie wykładów i prelekcji,
2. organizowanie konkursów ekolo-
gicznych.

§ 4
Zgodnie z wymogiem art. 13 ust. 2 pkt 
2 i 7 Ustawy o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie z 24 kwietnia 
2003 r. (t.j. DzU z 2010 r. nr 234, poz. 1536, 
z późn. zm.) podaje się do wiadomości 
informacje, że na zadanie publiczne okre-
ślone w § 3 i realizowane w okresie od  
15 października 2011 r. do 30 grudnia 
2011 r. przeznacza się kwotę 20 000,00 zł. 
Projekt jest realizowany przez miasto 
Gliwice po raz pierwszy. 

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do kon-
kursu jest złożenie bądź przesłanie do 
15 września 2011 r. oferty zgodnej ze 
wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra gospodarki, pracy i polityki 
społecznej z 15 grudnia 2010 r. w spra-
wie wzoru oferty i ramowego wzoru 
umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania  
z wykonania tego zadania (DzU z 2011 r. 
nr 6, poz. 25) do Wydziału Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (p. 326), 
na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21 (w przypadku nadesłania ofer-
ty pocztą liczy się data jej wpływu do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
2. Do oferty należy dołączyć: aktualną 
informację z KRS. 
3. Do oferty należy dodatkowo dołączyć 
oświadczenie o nieprowadzeniu działal-
ności gospodarczej w rozumieniu art. 9 
Ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie w odniesieniu do 
zadania publicznego będącego przed-
miotem oferty.
4. Dotowane z budżetu miasta mogą 
być tylko zadania realizowane na te-
renie miasta Gliwice lub na rzecz jego 
mieszkańców.

5. Nie będą rozpatrywane oferty:
 niekompletne,
 nieprawidłowo wypełnione, w któ-

rych wyraźnie nie zostały oddzielone 
koszty kwalifikowane od niekwalifiko-
wanych (pozycje określające środki, 
które mają być sfinansowane z dotacji 
są kosztami kwalifikowanymi),

 złożone po terminie.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą 
pod uwagę następujące kryteria:
1) merytoryczne – zasięg i miejsce 
wykonywania zadania, cykliczność 
proponowanego projektu, jego zbież-
ność z celami zadania, oraz wpływ na 
podniesienie świadomości ekologicznej 
poprzez przedstawienie postępowania 
z odpadami w sposób zapewniają-
cy ochronę życia i zdrowia ludzi oraz 
ochronę środowiska zgodnie z zasadą 
zrównoważonego rozwoju, a w szczegól-
ności zasady zapobiegania powstawaniu 
odpadów lub ograniczenia powstawania 
odpadów i ich negatywnego oddziały-
wania na środowisko, a także odzysku 
lub unieszkodliwiania odpadów (oce-
niane w skali 0-8),
2) finansowe – koszty realizacji plano-
wanego zadania, ocena kosztów kalku-
lacji zadania pod kątem ich celowości, 
oszczędności i efektywności wykonania 
oraz udział środków własnych oraz z in-
nych źródeł finansowania – zakładani 
partnerzy (oceniane w skali 0-5),
3) organizacyjne – posiadane zasoby 
kadrowe (kwalifikacje, uprawnienia), 
rzeczowe, sprzętowe, doświadczenie  
w realizacji powyższych zadań (oceniane 
w skali 0-5), 
4) analiza dotychczasowego wyko-
nywania i rozliczania zadań zleca-
nych przez miasto Gliwice, współpraca 
z lokalnym samorządem (oceniane  
w skali 0-3).
5. Wymagana minimalna liczba punktów 
uprawniająca oferentów do otrzymania 
dotacji wynosi 11.
6. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie 
nieprzekraczającym 1 miesiąca od upły-
wu terminu ich składania.

§ 6
1. Koszty kwalifikowane:
 zajęcia z młodzieżą 
a) koszty zatrudnienia wykładowców,
b) zakup drobnych nagród rzeczowych 
oraz pucharów, medali, dyplomów, sta-
tuetek i pater o wartości jednostkowej 
do 250,00 zł brutto, z załączeniem pro-
tokołu komisji z ich wręczenia,
c) usługi wydawnicze i poligraficzne 
oraz materiały reklamowe związane  

z realizacją zadania, na których zostało 
umieszczone logo miasta Gliwice bądź 
informacja o dofinansowaniu,
d) obsługa finansowa (bez pracowników 
etatowych), opłaty telekomunikacyjne, 
internetowe, pocztowe, bankowe, mate-
riały biurowe, kserograficzne bezpośred-
nio związane z realizacją zadania.

 § 7
1. Decyzję o udzieleniu dotacji podej-
muje prezydent miasta na podstawie 
opinii komisji konkursowej.
2. Skład komisji oraz regulamin jej pracy 
określa uchwała Rady Miejskiej w Gli-
wicach nr IV/33/2011 z 3 lutego 2011 r.  
w sprawie programu współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi na 2011 
r. przy uwzględnieniu art. 15 ust. 2a-2f 
Ustawy o organizacji pożytku publicz-
nego i wolontariacie.
3. Decyzja prezydenta miasta jest osta-
teczna.
4. Prezydent miasta zastrzega możliwość 
unieważnienia konkursu w przypadku 
zaistnienia jednej z przesłanek wymie-
nionych w art. 18a Ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.
5. Warunkiem zawarcia umowy jest:  
w przypadku przyznania dotacji w wy-
sokości innej niż wnioskowana – korekta 
kosztorysu projektu.
6. Warunkiem przekazania dotacji jest 
zawarcie, przed datą rozpoczęcia reali-
zacji zadania, umowy z zachowaniem 
formy pisemnej według wzoru określo-
nego w rozporządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z 15 grudnia 2010 r.  
w sprawie wzoru oferty i ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji za-
dania publicznego oraz wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (DzU  
z 2011 r. nr 6, poz. 25).
7. Zadania zgłoszone do konkursu ofert 
muszą być zrealizowane w okresie od 
15 października 2011 r. do 30 grudnia 
2011 r.
8. Podmiot dotowany zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finanso-
wego z wykonanego zadania zgodnego 
ze wzorem określonym w rozporządze-
niu Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
z 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru 
oferty i ramowego wzoru umowy doty-
czących realizacji zadania publicznego 
oraz wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (DzU z 2011 r. nr 6, poz. 25) 
do 30 dni od daty zakończenia realizacji 
zadania.
9. Dodatkowych informacji na temat 
warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Środowiska  
(tel. 32/238-54-45, 32/238-54-82).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Oferty pracy jednostek miejskich, służb, inspekcji i straży

Od 1 września 2011 r. usługi trans-
portowe dla niepełnosprawnych 
mieszkańców Gliwic realizować 
będzie firma:

Usługi Transportowe
Katarzyna  

Lemańska-Posłuszny
ul. Pszczyńska 61/12

44-100 Gliwice

Zlecenia na przejazd można zgłaszać 
do dyspozytora na nr telefonu: 

508 699 971
Zgłoszenia usług w systemie Radio-
Taxi przyjmowane będą:
 od poniedziałku do piątku w go-

dzinach od 6.00 do 24.00 z prze-
rwami od 6.10 do 8.00 i 13.50 do 
16.00,

 w soboty, niedziele i święta  
w godzinach od 6.00 do 24.00.

POSTANOWIENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice w zakresie edukacji ekologicznej

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA
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Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia:

W nowo wybudowanym budynku przy ulicy Strzelców Bytom-
skich 21 na parterze posiada do wynajęcia lokal użytkowy  

o powierzchni 40,79 m2 z przeznaczeniem na cichą działalność  
z wyłączeniem sprzedaży alkoholu

Termin składania pisemnych ofert: do 9 września 2011 r.

O ogłoszeniu II przetargu pisemnego ofertowego na  
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego – garażu:

► ul. Lipowa 20, pow. 16,07 m2

Termin przetargu: 8 września 2011 r., godz. 10.00

O ogłoszeniu II przetargu pisemnego ofertowego na  
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego – garażu:

► ul. Chorzowska 40, pow. 16,20 m2

Termin przetargu: 8 września 2011 r., godz. 11.00

O ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na  
wysokość stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

► ul. Jasna 5/I, pow. 38,52 m2

Termin przetargu: 15 września 2011 r., godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

 Lokale użytkowe na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

► ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 10, lokal nr I, 
pow. 134,13 m2, parter, 5 pomieszczeń, korytarz, 
sanitariat, WC
Termin przetargu: 30 września 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 264 500,00 zł
Wadium: 126 450,00 zł
Wniesienie wadium do 26 września 2011 r.

► ul. Wieczorka 25, lokal nr III, I piętro,  
pow. 192,57 m2, 7 pomieszczeń, korytarz, WC
Termin przetargu: 30 września 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 510 000,00 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Wniesienie wadium do 26 września 2011 r.

Łączna cena wywoławcza obu nieruchomości: 
11 900 000,00 zł,
w tym wartość:
• nieruchomości zabudowanej: 11 361 892,00 zł,
• nieruchomości niezabudowanej: 538 108,00 zł
Wadium: 1 190 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 119 000,00 zł
Należność za nieruchomość zabudowaną jest 
zwolniona z podatku VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości
Działki nr 5 i 6 zlokalizowane są w północnej po-
średniej strefie miasta, na obszarze zalesionym, 
w odległości około 4 km w kierunku północno-
zachodnim od centrum administracyjnego miasta 
i 360 m w kierunku zachodnim od ulicy Toszeckiej, 

będącej jedną z głównych ulic wylotowych Gliwic 
w kierunku Pyskowic i Poznania. 
Od strony południowej do działki nr 6 przylega 
bezpośrednio teren rekreacyjny „Kąpieliska Le-
śnego”, usytuowany na obrzeżach osiedla miesz-
kaniowego im. M. Kopernika, na terenie którego 
znajduje się nowoczesny basen kryty „Olimpij- 
czyk”.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin w dniach: 6 września 2011 r. i 4 paź-
dziernika 2011 r. w godz. od 14.00 do 14.30. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
1 190 000,00 zł w formie pieniężnej najpóźniej do 
13 października 2011 r. 

18 października 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej – działka nr 5, obręb Kopernik, 
KW GL1G/00037956/1, „Leśny – centrum konferencyjno-wypoczynkowe”, położonej 
przy ul. Toszec-kiej 137, oraz nieruchomości niezabudowanej – działka nr 6, obręb 
Kopernik, KW GL1G/00031891/5, położonej na zachód od ul. Toszeckiej. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI  
POD  BUDOWNICTWO  

MIESZKANIOWE

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowana 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  

z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.).

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość 

czynszu.

położone przy ul. Tarnopolskiej, 
obręb Brzezinka

położone  
przy ul. Stanisławowskiej, 

obręb Brzezinka

położona przy ul. Kozielskiej, 
obręb Brzezinka

u działka nr 255/2, pow. 2050 m2

Termin przetargu: 11 października 2011 r., 
godz. 10.00 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
319 082,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 4 października 
2011 r. 

u działka nr 277/1, pow. 0,0900 ha
Termin przetargu:  
4 października 2011 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
126 342,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 27 września 
2011 r.

u działka nr 277/6, pow. 0,1069 ha
Termin przetargu:  
4 października 2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
136 744,00 zł 
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 27 września 
2011 r.

u działka nr 277/18, pow. 0,1051 ha
Termin przetargu:  
6 października 2011 r. o godz. 11.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
149 698,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 29 września 
2011 r.

u działka nr 277/19, pow. 0,0983 ha
Termin przetargu:  
6 października 2011 r. o godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
125 743,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 29 września 
2011 r.

u działka nr 277/7, pow. 0,0913 ha
Termin przetargu:  
5 października 2011 r. o godz. 11.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
122 935,00 zł 
Wadium: 13 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 28 września 
2011 r.

u działka nr 277/13, pow. 0,1031 ha
Termin przetargu:  
5 października 2011 r. o godz. 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
131 883,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 28 września 
2011 r.

u działka nr 277/14, pow. 0,1091 ha
Termin przetargu:  
5 października 2011 r. o godz. 13.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
139 558,00 zł
Wadium: 14 000,00 zł
Wadium należy wnieść do 28 września 
2011 r.

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
1 805 421,00 zł
Wadium: 181 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 18 100,00 zł

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 36, ob-
ręb Bojków, stanowi teren niezabudowany, nie-
ogrodzony, o kształcie zbliżonym do regularnego 
wydłużonego prostokąta. Ukształtowanie terenu 
jest zasadniczo płaskie. Nieruchomość znajduje 

się w niewielkiej odległości od ul. Rybnickiej,  
z której jest wjazd na autostradę A4. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
dz. nr 36, obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana” 
do 12 września 2011 r. 

16 września 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej na wschód 
od ul. Rybnickiej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 36 o pow. 0,7815 ha, obręb 
Bojków, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00039687/8. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Cena wywoławcza nieruchomości netto: 
2 218 023,00 zł
Wadium: 222 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 22 200,00 zł

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 141, 
obręb Bojków, stanowi teren niezabudowany, 
nieogrodzony, o kształcie zbliżonym do regu-
larnego wydłużonego prostokąta. Ukształto-
wanie terenu jest zasadniczo płaskie. Nieru-
chomość znajduje się w niewielkiej odległości  

od ul. Rybnickiej, z której jest wjazd na auto-
stradę A4. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizycz-
ne lub prawne, które wniosą wadium w formie 
pieniężnej przelewem na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony,  
dz. nr 141, obręb Bojków, imię i nazwisko osoby, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana” 
do 12 września 2011 r. 

16 września 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej na wsch. 
od ul. Rybnickiej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 141 o pow. 0,9601 ha, obręb 
Bojków, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00039222/1.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

w sprawie przeznaczenia do wynajęcia lokali:

• nr 365 do 9 września 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

o ogłoszeniu postępowania  
prowadzonego w trybie przetargu  

ograniczonego pod nazwą

Ubezpieczenie mienia oraz 
odpowiedzialności cywilnej UM 

oraz miejskich jednostek organi-
zacyjnych w latach 2012 – 2014.

Termin składania wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu:  

5 września 2011 r., do godz. 10.00.

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych w Gliwicach ul. Kozielska 1  

– budowa sali sportowej

Termin składania ofert:  
12 września 2011 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
12 września 2011 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego  
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

dobudowę i uporządkowanie prze-
wodów kominowych wraz z remon-

tem dachu krytego papą w budynku 
mieszkalnym przy ul. Lipowej 49  

w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

5 września 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

5 września 2011 r. o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.
um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 

Publiczne Urzędu Miejskiego

Pełna treść ogłoszenia została opublikowa-
na na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia Publiczne Urzędu Miejskiego

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na 
stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11 , 

działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice, 

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

1. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 65,08 m2, składający się  
z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową – piony, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1 m2 powierzchni lokalu 
(netto): 8,00 zł
Wadium: 1562,00 zł
Minimalne postąpienie za 1 m2 (netto): 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

2. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, parter 
(wejście do lokalu od strony podwórka z klatki 
schodowej), lokal użytkowy o łącznej powierzchni  
48,21 m2, składający się z 3 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną – instalacja elek-
tryczna do wymiany, brak niezależnego zasilania, 
brak instalacji wodno-kanalizacyjnej, WC – brak, 
ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 8 ,00 zł
Wadium: 1157,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

3 ul. Dubois 8, parter (wejście do lokalu przez bra-
mę z klatki schodowej), lokal użytkowy o powierzchni 
20,40 m2, składający się z 1 pomieszczenia i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną, instalacja elektryczna 
– do wymiany, wodno-kanalizacyjną – odpływ od 
zlewu, WC na klatce schodowej, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 9,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

4 ul. Daszyńskiego 8, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 25,06 m2, składający się z 3 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, instala-
cja elektryczna – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 10,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

5. Plac Inwalidów Wojennych 14,  
I piętro, lokal użytkowy o powierzchni 37,57 m2  
(w tym przynależna powierzchnia wspólnego użyt-
ku 6,06 m2 – WC, korytarz, umywalnia), składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – brak niezależnego zasilania (wspólny 
licznik z lokalem „Kancelaria prawna”), instalacja 
wodno-kanalizacyjna w pomieszczeniu wspólnego 
użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. gazowe 
(lokalna kotłownia). Stan techniczny lokalu – lokal 
do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 10,00 zł
Wadium: 1127,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

6. ul. Moniuszki 10, IV piętro, lokal użytkowy 
o powierzchni 33,54 m2, składający się z 2 po-
mieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną – odpływ od umywalki, WC 
na klatce schodowej, ogrzewanie – brak, na klatce 
schodowej wykonane podejście pod gazomierz. 
Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 8,00 zł 
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,80 zł

Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

7. ul. Góry Chełmskiej 1/4, parter (wejście 
do lokalu z klatki schodowej), lokal użytkowy o po-
wierzchni 22,12 m2, składający się z 4 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną, instalacja 
elektryczna – do wymiany, wodno-kanalizacyjną, 
WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

8. ul. Zwycięstwa 41, oficyna lewa, I piętro, 
lokal użytkowy o powierzchni 83,00 m2, składający 
się z 8 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, gazową, wodno-kanalizacyjną, WC 
w lokalu, ogrzewanie – c.o. gazowe etażowe. Stan 
techniczny lokalu – dobry.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 10,00 zł
Wadium: 2490,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

9. ul. Rolników 86, parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 19,60 m2, składający się z 1 pomieszczenia 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – instalacja 
elektryczna do wymiany, wodno-kanalizacyjną  
– odpływ od umywalki, WC – brak, ogrzewanie  
– brak. Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

10. ul. Dubois 6/1a, parter, oficyna (wejście 
do lokalu przez bramę od strony podwórka), lokal 
użytkowy o powierzchni 46,75 m2, składający się  
z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, instalacja elektryczna – do wymiany, gazową 
– pion, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie 
– brak. Stan techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 7,00 zł

Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,70 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

11. ul. Kasprowicza 6, parter, lokal użytkowy 
o powierzchni 36,91 m2, składający się z 5 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-

kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza za 1m2 powierzchni lokalu 
(netto): 8,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie za 1m2 (netto): 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

I PRZETARG

II PRZETARG

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 20 września 2011 r. (wtorek) od godz. 9.00 do godz. 10.30, 
według kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310, 
III piętro - ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11. Przetarg 
rozpocznie się 20 września 2011 r. (wtorek) o godz. 11.00 w pokoju  
310 przy ul. Dolnych Wałów 11 - III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
 wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii wraz  

z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,

 złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, 
treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2),

 złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między 
innymi podatku, najmu dzierżawy (załącznik nr 3),

 złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowę spółki cy-
wilnej jeśli taką zawarto albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej wystawionych nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,

 osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Wyżej wymienione dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzo-
ne za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania 
uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy 
ul. Dolnych Wałów 11 - ING Bank Śląski S.A. I O/ Gliwice, nr konta 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy 
najmu oraz deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali 
Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro,  
w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz 
oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu  
w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, 

musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarial-
nie poświadczone, upoważniającej ją do podejmowania czynności prawnej  
w imieniu osoby reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden 
lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia 

umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z prze-

targu,
 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał nie podpisze 

umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel  
In blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do 
użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 8 września  
2011 r. (czwartek):

1. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter  godz. 10.15 – 10.30,
2. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, parter godz. 8.00 – 8.30,
3. ul. Dubois 8, parter   godz. 11.30 – 11.45,
4. ul. Daszyńskiego, 8 parter  godz. 8.00 – 8.30,
5. Pl. Inwalidów Wojennych 14, I piętro godz. 9.45 – 10.00,
6. ul. Moniuszki 10, IV piętro  godz. 10.50 – 11.05,
7. ul. Góry Chełmskiej 1/4, parter  godz. 8.45 – 9.00,
8. ul. Zwycięstwa 41, oficyna, I piętro  godz. 12.20 – 12.35,
9. ul. Rolników 86, parter   godz. 13,00 – 13.15,
10. ul. Dubois 6/1a, parter  godz. 11.50 – 12.05,
11. ul. Kasprowicza 6, parter  godz. 9.15 – 9.30.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
1 770 563,00 zł 
Wadium: 177 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 17 710,00 zł

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 16, w strefie 
śródmiejskiej miasta, w pobliżu ścisłego centrum miasta, stanowiąca 
własność Skarbu Państwa. Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa 
o charakterze użytkowym. Po przeciwnej stronie ulicy Toszeckiej znajduje 
się dworzec autobusowy. Działka o kształcie nieregularnego wieloboku, 
ogrodzona. Wjazd na nieruchomość odbywa się bezpośrednio z ulicy 
Toszeckiej. Przedmiotowa nieruchomość zabudowana jest budynkami 
użytkowymi o łącznej powierzchni użytkowej 2481,23 m2. Uzbrojenie 
działki: instalacja elektryczna, wodna, kanalizacyjna, gaz.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
zgłoszą chęć uczestnictwa w przetargu poprzez wniesienie określonego  
w niniejszym ogłoszeniu wadium w formie pieniężnej, na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, do 14 września 2011 r. 

19 września 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie zabudowanej 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, po-
łożonej w Gliwicach przy ul. Toszeckiej 16, oznaczonej jako 
działka nr 131 o pow. 0,3176 ha, obręb Zatorze, zapisanej 
w KW GL1G/00062264/7.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości: 115 024,00 zł
Wadium: 11 510,00 zł
Minimalne postąpienie: 1160,00 zł

Opis nieruchomości:
Nieruchomości położone są w strefie peryferyjnej Gliwic, ok. 4,6 km  
w kierunku południowo-wschodnim od centrum, na obszarze zabudowy 
mieszkaniowej. Działki zabudowane są fragmentem budynku mieszkal-
nego.
Uzbrojenie: sieć wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa, elektryczna, 
teletechniczna, c.o. i ccw zdalaczynne.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które zgło-
szą chęć uczestnictwa w przetargu poprzez wniesienie określonego  
w niniejszym ogłoszeniu wadium w pieniądzu, na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 do 7 września 2011 r. 

12 września 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie 
się I ustny przetarg ograniczony do podmiotów lub ich 
następców prawnych, które wzniosły budynek posado-
wiony na nieruchomościach przeznaczonych do zbycia, 
poprzez oddanie w użytkowanie wieczyste na okres do  
5 września 2089 r. stanowiących własność Skarbu Państwa, 
położonych przy ul. Pustej, zabudowanych fragmentem bu-
dynku (kompleksu budynków) mieszkalnego przy ul. Pustej 
2-12, obejmujących działki:

▶ nr 873 o pow. 0,0029 ha, zapisaną  
w KW GL1G/00068841/8,

▶ nr 876/1 o pow. 0,0880 ha, zapisaną  
w KW GL1G/00046531/2, obręb Sośnica.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy 

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy 

do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 

Wykazy nieruchomości

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 148/2011 do 14 września 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: 
q „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa odlewów 

artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
Wystawa czasowa:
q „Jerzy Lewczyński. Oczyszczenie” (czynna do 3 września)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

 „W kręgu obrzędów. Azja i Oceania” – wystawa foto-
grafii Karoliny Sypniewskiej (do 11 września)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Galeria Miejska 
M{pi}K

Rynek 4 – 5, e-mail: galeria@um.gliwice.pl

www.galeriampik.pl – odwiedź nową stronę i zobacz, 
co ciekawego dzieje się w galerii


